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Regeling van de Minister van Veiligheid en Justitie van PM, nr. PM houdende wij-

ziging van PM in de Regeling beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren 

 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 

Gelet op de artikelen 380, vijfde lid, 386, eerste lid, 410, tweede lid, 420, derde lid, 447, 

eerste lid, en 460, tweede lid, van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek; 

Besluit: 

 

ARTIKEL I 

 

De Regeling beloning curatoren, bewindvoerders en mentoren wordt als volgt gewij-

zigd: 

 

A 

 

Onder vervanging van de punt aan het slot van artikel 2, tweede lid, onderdeel b, door 

een puntkomma, worden twee onderdelen toegevoegd, luidende: 

c. voor een curator van een persoon in de leeftijd van 18 tot en met 23 jaar die jeugd-

hulp heeft gehad in verband met een psychisch of psychosociaal probleem, psychische 

stoornis, gedragsproblemen of verstandelijke beperking € 2.278,80; 

d. voor een curator in een curatele met problematische schulden, van een persoon in 

de leeftijd van 18 tot en met 23 jaar die jeugdhulp heeft gehad in verband met een psy-

chisch of psychosociaal probleem, psychische stoornis, gedragsproblemen of verstandelij-

ke beperking € 2.571. 

 

B 

 

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. Onder vernummering van het vierde, vijfde en zesde tot zesde, twaalfde en dertien-

de lid worden zeven leden ingevoegd, luidende: 

4. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel a, en een cu-

ratele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel c, betreft, bedraagt de jaarbeloning, 
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inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toepassing, € 

3.129,40. 

5. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel a, en een cu-

ratele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel d, betreft, bedraagt de jaarbeloning, 

inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toepassing, € 

3.291,70. 

7. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel b, en een cu-

ratele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel c, betreft, bedraagt de jaarbeloning, 

inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toepassing, € 

3.291,70. 

8. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel b, en een cu-

ratele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel d, betreft, bedraagt de jaarbeloning, 

inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toepassing, € 

3.454. 

9. Indien het twee curatelen als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel c, betreft, 

bedraagt de jaarbeloning, inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor 

zover van toepassing, € 3.389,10. 

10. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel c, en een cu-

ratele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel d, betreft, bedraagt de jaarbeloning, 

inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toepassing, € 

3.551,40. 

11. Indien het twee curatelen als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel d, betreft, 

bedraagt de jaarbeloning, inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor 

zover van toepassing, € 3.713,70. 

 

2. Voor de puntkomma in het twaalfde lid (nieuw), onderdeel a, wordt ingevoegd: , of 

€ 1.285,50 indien de curator voorafgaand aan één van beide curatelen budgetbeheer 

heeft gevoerd.  

 

C 

 

Voor de puntkomma in artikel 7, vijfde lid, onderdeel a, wordt ingevoegd: , of € 

545,40 indien de bewindvoerder voorafgaand aan één van beide bewinden budgetbeheer 

heeft gevoerd. 

 

D 

 

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 
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1. Onder vernummering van het zesde en zevende tot tiende en elfde lid worden vier 

leden ingevoegd, luidende: 

6. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel c, en een be-

wind als bedoeld in artikel 3, tweede lid, onderdeel a, betreft, bedraagt de jaarbeloning, 

inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toepassing, € 

2.499,60. 

7. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel c, en een be-

wind als bedoeld in artikel 3, tweede lid, onderdeel b, betreft, bedraagt de jaarbeloning, 

inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toepassing, € 

2.694,40. 

8. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel d, en een be-

wind als bedoeld in artikel 3, tweede lid, onderdeel a, betreft, bedraagt de jaarbeloning, 

inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toepassing, € 

2.661,90. 

9. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel d, en een be-

wind als bedoeld in artikel 3, tweede lid, onderdeel b, betreft, bedraagt de jaarbeloning, 

inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toepassing, € 

2.856,70. 

 

2. Voor de puntkomma in het tiende lid (nieuw), onderdeel a, wordt ingevoegd: , of € 

973,90 indien de vertegenwoordiger voorafgaand aan de curatele budgetbeheer heeft 

gevoerd, of € 960,90 indien de vertegenwoordiger voorafgaand aan het bewind budget-

beheer heeft gevoerd. 

 

E 

 

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. Onder vernummering van het derde, vierde en vijfde tot vierde, tiende en elfde lid, 

worden zes leden ingevoegd, luidende: 

3. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel a, en een 

mentorschap als bedoeld in artikel 4, tweede lid, onderdeel b, betreft, bedraagt de jaar-

beloning, inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toe-

passing, € 3.161,80. 

5. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel b, en een 

mentorschap als bedoeld in artikel 4, tweede lid, onderdeel b, betreft, bedraagt de jaar-

beloning, inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toe-

passing, € 3.454. 
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6. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel c, en een 

mentorschap als bedoeld in artikel 4, tweede lid, onderdeel a, betreft, bedraagt de jaar-

beloning, inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toe-

passing, € 3.129,40. 

7. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel c, en een 

mentorschap als bedoeld in artikel 4, tweede lid, onderdeel b, betreft, bedraagt de jaar-

beloning, inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toe-

passing, € 3.421,50. 

8. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel d, en een 

mentorschap als bedoeld in artikel 4, tweede lid, onderdeel a, betreft, bedraagt de jaar-

beloning, inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toe-

passing, € 3.421,50. 

9. Indien het een curatele als bedoeld in artikel 2, tweede lid, onderdeel d, en een 

mentorschap als bedoeld in artikel 4, tweede lid, onderdeel b, betreft, bedraagt de jaar-

beloning, inclusief onkostenvergoeding en exclusief omzetbelasting voor zover van toe-

passing, € 3.713,70. 

 

2. Voor de puntkomma in het tiende lid (nieuw), onderdeel a, wordt ingevoegd: , of € 

1.233,60 indien de vertegenwoordiger voorafgaand aan de curatele budgetbeheer heeft 

gevoerd. 

 

F 

 

Artikel 13 komt te luiden: 

 

Artikel 13 

 

1. Met ingang van 1 januari 2017 worden de beloningen jaarlijks gewijzigd met ingang 

van 1 januari overeenkomstig artikel 2, vijfde lid, van het Besluit vergoeding bewind-

voerders schuldsanering.  

2. De wijziging blijft achterwege indien het in artikel 2, vijfde lid, van het Besluit ver-

goeding bewindvoerders schuldsanering bedoelde percentage ligt tussen de -1% en 1%. 

3. Indien de beloningen twee opeenvolgende jaren niet zijn gewijzigd, worden deze in 

het daaropvolgende jaar gewijzigd met inachtneming van de percentages met betrekking 

tot de jaren waarin wijziging achterwege is gebleven. 

4. De beloningen worden afgerond op hele cijfers. 

 

ARTIKEL II 
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Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2016. 

 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

  

 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 


